
Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail 

PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: http://www.icgiovanni23.edu.it/joomla3/ - Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - 
Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

 

 

 

Art.1. Pubblicazione graduatorie DEFINITIVE 

 
 

San Ferdinando di Puglia, 05/04/2019 

 

All’ALBO-ATTI- Sito dell’Istituto 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

BANDO di selezione 

ESPERTI  INTERNI 
 

per l'attivazione di percorsi formativi afferenti al PON FSE di cui Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3340  del  
23/03/2017  “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – 
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sotto-Azione 10.2.5.A Competenze trasversali 

 

Codice progetto 10.2.5A- FSEPON-PU-2018- 308 “Vivere sano e corretto nel mondo globale”-CUP B57I18051960007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

-  Visto l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3340  del  23/03/2017  “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I -     

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 – 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sotto-Azione 10.2.5.A Competenze trasversali; 

 Vista l’azione di disseminazione della dirigenza con cui si esplicita la connessione delle finalità del PON FSE in oggetto alle priorità del PTOF 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa nonché con le priorità ed i traguardi evidenziati nel RAV Rapporto di Autovalutazione e con  il 

conseguente PdM Piano di Miglioramento dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” di San Ferdinando di Puglia; 

 Viste la Delibere del Collegio Docenti N. 03 del 18/05/2017 e la Delibera Consiglio d’Istituto del 09/06/2017 n. 04 con cui i predetti OO.CC. 
determinavano la necessità ed opportunità di aderire alle azioni messe a bando; 

 Vista la istruzione formale della candidatura al predetto avviso da parte di questa Istituzione scolastica ed il suo inoltro effettuato il 

13/06/2017; 

 Vista la Nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID 19600 del 14/06/2018 con cui l’Autorità di Gestione PON ha pubblicato la graduatoria definitiva 

regionale dei progetti FSE riferiti all’Avviso in oggetto indicato; 

 Vista la nota prot. AOODGEFID/23583 del 23/07/2018, lettera di autorizzazione del progetto con codice 10.2.5A- FSEPON-PU-2018- 308 

 Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 30 gennaio 2018 di assunzione a bilancio E.F. 2018 del finanziamento autorizzato; 

 Visto che lo stesso progetto è stato inserito nel Programma Annuale e.f. 2019; 

 Vista la delibera 7 del Consiglio di Istituto 30/01/2018 di approvazione dei criteri per le procedure di individuazione e selezione di Tutor e 

Referenti per la Valutazioni e per l’individuazione, selezione e reclutamento Esperti che effettueranno la formazione; 

 Visto il DLgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amm inistrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1,comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 Visto il Dlgs 50/2016 del 18 aprile Nuovo Codice degli Appalti e il Dlgs 56/2017; 

 Visto il Dlgs 33/2013 del 14 marzo “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 2 del 2/2009 "Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 

massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.); 

 Vista la Nota MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l ‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto 
formativo, personale interno o esterno. 

 Vista la Nota MIUR di “Integrazioni e chiarimenti” n° AOODGEFID/3061 del 18/02/2016; 

 Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun 

incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

 Vista la Nota MIUR AOODGEFID prot. 34815 del 02 agosto 2017, con la quale si precisa che per il conferimento di incarichi venga 

preliminarmente verificata la presenza di personale interno; 

 Premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nei 

vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

 Attesa la necessità di impiegare tra il personale interno figure di ESPERTI per supportare  le attività formative, nell’ambito dei Moduli 

didattici, a valere sul Bando PON in oggetto; 
 Visto il Regolamento Contratti di Prestazione d'Opera e disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto in data 18/05/2016 a cui per analogia di principi deve riferirsi anche quando l’esperto è individuato nel 

personale interno; 

 Visto che il conferimento dell’incarico al personale sia esterno che interno deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di 

trattamento 

 visto il Bando di selezione di Esperti interni  per i PON in discorso, emanato con prot. n. 739 del 08/03/2019; 

 viste le domande pervenute nei termini prefissati (18 marzo 2019, ore 12:00); 

 visto i verbali nn. 05 e 06  GOP del 19 e 20/03/2019 relativi alla valutazione delle domande pervenute nei termini previsti; 

 vista la graduatoria provvisoria degli esperti pubblicata con nota prot. n. 910 del 21/03/2019; 

 visto che avverso le predette graduatorie provvisorie non è stato presentato, entro i termini fissati, alcun reclamo, 

DISPONE 

 

Sono pubblicate in data 05/04/2019 le seguenti graduatorie DEFINITIVE di ESPERTI – Interni per l'attivazione di percorsi formativi afferenti 

al PON FSE di cui Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/3340  del  23/03/2017  “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. Sotto-Azione 10.2.5.A Competenze trasversali 

Codice progetto 10.2.5A- FSEPON-PU-2018- 308 “Vivere sano e corretto nel mondo globale” 

 





Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail 

PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: http://www.icgiovanni23.edu.it/joomla3/ - Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - 
Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

 

 

HESLTHY LIFESTYLE & SPORT 
            

  
TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI 

COMPETENZEE 

CERTIFICAZIONI FORMAZIONE 

PROPOST

A 

PROGETT

UALE 

ALTRI 

TITOLI 

TOTAL

E 

PUNTI  

 

cognome nome L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

  

L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

 (
in

 a
lt
e
rn

a
ti
v
a
 a

l 
p
u
n
to

 1
)
 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

  

L
a
u
re

a
 
tr

ie
n
n
a
le

 
e
 
b
ie

n
n
io

 
d
i 

s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 
(i

n
 
a
lt
e
rn

a
ti
v
a
 
a
l 

p
u
n
te

g
g
io

 
d
i 

c
u
i 
a
l 
ti
to

lo
 1

 e
  
2
)
 

U
lt
e
ri

o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 e
 b

ie
n
n
io

 d
i 
s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 

M
a
s
te

r 
d
i 
I 

li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 d

i 
P
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

, 
B
o
rs

e
 d

i 
S
tu

d
io

, 
A
lt
ro

 c
o
rs

o
 d

i 

L
a
u
re

a
 

M
a
s
te

r 
d
i 

II
 
li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 
A
c
c
a
d
e
m

ic
o
 
d
i 

S
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
, 

D
o
tt

o
ra

to
 
d
i 

R
ic

e
rc

a
, 

A
lt
ro

 c
o
rs

o
 p

o
s
t 

L
a
u
re

a
 

A
b
il
it
a
z
io

n
i 

a
ll
'i
n
s
e
g
n
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

m
o
d
u
li
 
p
e
r 

i 
q
u
a
li
 
s
i 

p
re

s
e
n
ta

 

c
a
n
d
id

a
tu

ra
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
  
d
i 
 d

o
c
e
n
z
a
 u

n
iv

e
rs

it
a
ri

a
 p

e
rt

in
e
n
te

 a
i 
m

o
d
u
li
  

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
la

v
o
ra

ti
v
a
 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 
s
p
e
c
if
ic

a
 
 
d
e
ll
e
 
d
is

c
ip

li
n
e
 
d
e
i 

m
o
d
u
li
 
n
e
l 

p
ri
m

o
 e

 n
e
l 
s
e
c
o
n
d
o
 c

ic
lo

 d
i 
is

tr
u
z
io

n
e
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

p
ro

fe
s
s
io

n
a
le

 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 

s
u
 

in
c
a
ri
c
o
 

in
 

C
o
rs

i 
d
i 

F
o
rm

a
z
io

n
e
 

u
n
iv

e
rs

it
a
ri
a
 

C
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
 

a
 

p
ro

g
e
tt

i 
d
i 

ri
c
e
rc

a
 

p
ro

m
o
s
s
i 

d
a
ll
e
 

U
n
iv

e
rs

it
à
 

o
 

E
n
ti
 

o
 

A
s
s
o
c
ia

z
io

n
i 
p
ro

fe
s
s
io

n
a
li
 o

 I
m

p
re

s
e
, 

c
o
n
 u

n
 c

o
n
tr

a
tt

o
 n

o
n
 i
n
fe

ri
o
re

 a
 6

 m
e
s
i 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 d

i 
d
o
c
e
n
z
a
 i
n
 c

o
rs

i 
P
O

N
-F

S
E
 e

 P
O

R
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
, 

c
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
, 

c
o
n
s
u
le

n
z
a
, 

c
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 
d
i 

P
ia

n
i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 …

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

d
i 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

(c
o
n
 

ri
s
u
lt
a
ti
 

p
o
s
it
iv

i)
 

a
d
 

a
tt

iv
it
à
 

d
i 

s
p
e
ri
m

e
n
ta

z
io

n
e
 d

id
a
tt

ic
o
-m

e
to

d
o
lo

g
ic

a
 o

 r
ie

n
tr

a
n
ti
 n

e
l 
P
d
M

 o
 P

N
F
D

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
 n

e
l 
s
e
tt

o
re

 d
i 
p
e
rt

in
e
n
z
a
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 n

e
ll
e
 L

in
g
u
e
 S

tr
a
n
ie

re
 -

 I
n
g
le

s
e
 

C
L
IL

 
C
o
m

p
e
te

n
z
e
 
In

fo
rm

a
ti
c
h
e
 
- 

(E
C
D

L
 
B
a
s
e
, 

E
C
D

L
 
s
p
e
c
ia

li
s
ti
c
o
, 

E
IP

A
S
S
, 

P
E
K
IT

, 

C
is

c
o
, 

V
m

w
a
re

 
e
c
c
. 

e
 
a
lt
re

 
c
o
n
fo

rm
i 

Q
u
a
d
ro

 
d
i 

ri
fe

ri
m

e
n
to

U
N

E
S
C
O

 
d
e
ll
e
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 p

e
r 

i 
D

o
c
e
n
ti
 s

u
ll
e
T
IC

) 
C
o
m

p
e
te

n
z
e
 

c
e
rt

if
ic

a
te

 
n
e
ll
e
 

m
e
to

d
o
lo

g
ie

 
e
 

d
id

a
tt

ic
h
e
 

in
n
o
v
a
ti
v
e
 

(p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
 e

 v
a
lu

ta
z
io

n
e
 p

e
r 

c
o
m

p
e
te

n
z
e
, 

E
A
S
 E

p
is

o
d
i 

d
i 

a
p
p
re

n
d
im

e
n
to

 

s
it
u
a
to

, 
d
id

a
tt

ic
a
 m

e
ta

c
o
g
n
it
iv

a
, 

fl
ip

p
e
d
-c

la
s
s
ro

o
m

 e
c
c
)
 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 c

e
rt

if
ic

a
ta

 a
ll
e
 i
n
iz

ia
ti
v
e
 d

e
l 
P
N

S
D

 P
ia

n
o
 N

a
z
io

n
a
le

 d
e
ll
a
 S

c
u
o
la

 

D
ig

it
a
le

 
P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

d
o
c
u
m

e
n
ta

ta
 

e
 

c
o
m

p
le

ta
ta

 
a
 

c
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

a
z
io

n
e
 

o
 

a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
d
e
ll
a
 
d
u
ra

ta
 
d
i 

a
lm

e
n
o
 
2
5
 
o
re

 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

ta
 e

 c
o
m

p
le

ta
ta

 a
 c

o
rs

i 
d
i 

in
fo

rm
a
ti
c
a
 d

e
ll
a
 d

u
ra

ta
 

d
i 
a
lm

e
n
o
 2

5
 o

re
 N

O
N

 I
N

E
R
N

T
I 

l'
a
tt

iv
it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

S
a
rà

 v
a
lu

ta
ta

:–
 A

d
e
re

n
z
a
 a

ll
e
 f

in
a
li
tà

 d
e
l 

b
a
n
d
o
–
 C

o
m

p
le

te
z
z
a
–
 E

s
a
u
s
ti
v
it
à
–
 

S
tr

u
tt

u
ra

z
io

n
e
. 

S
a
rà

 
a
p
p
li
c
a
ta

 
u
n
a
 
P
e
n
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 
d
i 

p
u
n
ti
 
5
 
in

 
a
s
s
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

o
 a

ll
e
g
a
to

 a
ll
’i
s
ta

n
z
a
 d

i 
p
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
  

 

P
u
b
b
li
c
a
z
io

n
i 

c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 i

 
c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
e
i 

M
O

D
U

L
I 

in
 

ri
v
is

te
 c

la
s
s
if
ic

a
te

 A
N

V
U

R
 o

 c
o
n
 a

c
c
re

d
it
a
m

e
n
to

 a
n
a
lo

g
o
. 

  

 

    

(ma

x 

punt

i 

03) 

(ma

x 

punt

i 

02) 

(ma

x 

punt

i 

12) 

(ma

x 

punt

i 

04) 

(ma

x 

punt

i 

12) 

(ma

x 

punt

i 

04) 

(ma

x 

punt

i 

15) 

(ma

x 

punt

i 

09) 

(ma

x 

punt

i 02) 

(ma

x 

punt

i 

20) 

(max

. 

punti 

22) 

(ma

x 

punt

i  6) 

(ma

x 

punt

i 

18) 

(ma

x 

punt

i  

10) 

(ma

x 

punt

i 8) 

(ma

x 

punt

i  6)  

(ma

x 

punt

i  6)   

(ma

x 

punt

i 5) 

(ma

x 

punt

i 4) 

( 

max  

pun

ti 8)  

(ma

x 

punt

i 4) 

(ma

x 

punt

i 4) 

 
(ma

x 

punt

i 6) 

 
(ma

x 

punt

i 03 

) 

max. 
punti 10 

( max 

punti  

3)    

 CRAMAROSSA TERESA     10,0       4,0 5,0 2,0   10,0     5,0     6,0     4,0 1,0   6,0 1,0 10,0   64,0 

  
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail 

PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: http://www.icgiovanni23.edu.it/joomla3/ - Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - 
Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

 

 

 
 

 

UNA TERRA DA AMARE 
            

  
TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI 

COMPETENZEE 
CERTIFICAZIONI FORMAZIONE 

PROP

OSTA 

PROG

ETTU
ALE 

ALTRI 

TITOL
I 

TOTA

LE 

PUNT
I  

 

cognome nome L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

  

L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

 (
in

 a
lt
e
rn

a
ti
v
a
 a

l 
p
u
n
to

 1
)
 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

  

L
a
u
re

a
 
tr

ie
n
n
a
le

 
e
 
b
ie

n
n
io

 
d
i 

s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 
(i

n
 
a
lt
e
rn

a
ti
v
a
 
a
l 

p
u
n
te

g
g
io

 
d
i 

c
u
i 
a
l 
ti
to

lo
 1

 e
  
2
)
 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 e
 b

ie
n
n
io

 d
i 
s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 

M
a
s
te

r 
d
i 
I 

li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 d

i 
P
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

, 
B
o
rs

e
 d

i 
S
tu

d
io

, 
A
lt
ro

 c
o
rs

o
 d

i 

L
a
u
re

a
 

M
a
s
te

r 
d
i 

II
 
li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 
A
c
c
a
d
e
m

ic
o
 
d
i 

S
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
, 

D
o
tt

o
ra

to
 
d
i 

R
ic

e
rc

a
, 

A
lt
ro

 c
o
rs

o
 p

o
s
t 

L
a
u
re

a
 

A
b
il
it
a
z
io

n
i 

a
ll
'i
n
s
e
g
n
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

m
o
d
u
li
 
p
e
r 

i 
q
u
a
li
 
s
i 

p
re

s
e
n
ta

 

c
a
n
d
id

a
tu

ra
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
  
d
i 
 d

o
c
e
n
z
a
 u

n
iv

e
rs

it
a
ri

a
 p

e
rt

in
e
n
te

 a
i 
m

o
d
u
li
  

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
la

v
o
ra

ti
v
a
 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 
s
p
e
c
if
ic

a
 
 
d
e
ll
e
 
d
is

c
ip

li
n
e
 
d
e
i 

m
o
d
u
li
 
n
e
l 

p
ri
m

o
 e

 n
e
l 
s
e
c
o
n
d
o
 c

ic
lo

 d
i 
is

tr
u
z
io

n
e
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

p
ro

fe
s
s
io

n
a
le

 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 

s
u
 

in
c
a
ri
c
o
 

in
 

C
o
rs

i 
d
i 

F
o
rm

a
z
io

n
e
 

u
n
iv

e
rs

it
a
ri
a
 

C
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
 

a
 

p
ro

g
e
tt

i 
d
i 

ri
c
e
rc

a
 

p
ro

m
o
s
s
i 

d
a
ll
e
 

U
n
iv

e
rs

it
à
 

o
 

E
n
ti
 

o
 

A
s
s
o
c
ia

z
io

n
i 
p
ro

fe
s
s
io

n
a
li
 o

 I
m

p
re

s
e
, 

c
o
n
 u

n
 c

o
n
tr

a
tt

o
 n

o
n
 i
n
fe

ri
o
re

 a
 6

 m
e
s
i 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 d

i 
d
o
c
e
n
z
a
 i
n
 c

o
rs

i 
P
O

N
-F

S
E
 e

 P
O

R
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
, 

c
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
, 

c
o
n
s
u
le

n
z
a
, 

c
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 
d
i 

P
ia

n
i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 …

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

d
i 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

(c
o
n
 

ri
s
u
lt
a
ti
 

p
o
s
it
iv

i)
 

a
d
 

a
tt

iv
it
à
 

d
i 

s
p
e
ri
m

e
n
ta

z
io

n
e
 d

id
a
tt

ic
o
-m

e
to

d
o
lo

g
ic

a
 o

 r
ie

n
tr

a
n
ti
 n

e
l 
P
d
M

 o
 P

N
F
D

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
 n

e
l 
s
e
tt

o
re

 d
i 
p
e
rt

in
e
n
z
a
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 n

e
ll
e
 L

in
g
u
e
 S

tr
a
n
ie

re
 -

 I
n
g
le

s
e
 

C
L
IL

 
C
o
m

p
e
te

n
z
e
 
In

fo
rm

a
ti
c
h
e
 
- 

(E
C
D

L
 
B
a
s
e
, 

E
C
D

L
 
s
p
e
c
ia

li
s
ti
c
o
, 

E
IP

A
S
S
, 

P
E
K
IT

, 

C
is

c
o
, 

V
m

w
a
re

 
e
c
c
. 

e
 
a
lt
re

 
c
o
n
fo

rm
i 

Q
u
a
d
ro

 
d
i 

ri
fe

ri
m

e
n
to

U
N

E
S
C
O

 
d
e
ll
e
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 p

e
r 

i 
D

o
c
e
n
ti
 s

u
ll
e
T
IC

) 
C
o
m

p
e
te

n
z
e
 

c
e
rt

if
ic

a
te

 
n
e
ll
e
 

m
e
to

d
o
lo

g
ie

 
e
 

d
id

a
tt

ic
h
e
 

in
n
o
v
a
ti
v
e
 

(p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
 e

 v
a
lu

ta
z
io

n
e
 p

e
r 

c
o
m

p
e
te

n
z
e
, 

E
A
S
 E

p
is

o
d
i 

d
i 

a
p
p
re

n
d
im

e
n
to

 

s
it
u
a
to

, 
d
id

a
tt

ic
a
 m

e
ta

c
o
g
n
it
iv

a
, 

fl
ip

p
e
d
-c

la
s
s
ro

o
m

 e
c
c
) 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 c

e
rt

if
ic

a
ta

 a
ll
e
 i
n
iz

ia
ti
v
e
 d

e
l 
P
N

S
D

 P
ia

n
o
 N

a
z
io

n
a
le

 d
e
ll
a
 S

c
u
o
la

 

D
ig

it
a
le

 
P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

d
o
c
u
m

e
n
ta

ta
 

e
 

c
o
m

p
le

ta
ta

 
a
 

c
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

a
z
io

n
e
 

o
 

a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
d
e
ll
a
 
d
u
ra

ta
 
d
i 

a
lm

e
n
o
 
2
5
 
o
re

 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

ta
 e

 c
o
m

p
le

ta
ta

 a
 c

o
rs

i 
d
i 

in
fo

rm
a
ti
c
a
 d

e
ll
a
 d

u
ra

ta
 

d
i 
a
lm

e
n
o
 2

5
 o

re
 N

O
N

 I
N

E
R
N

T
I 

l'
a
tt

iv
it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

S
a
rà

 v
a
lu

ta
ta

:–
 A

d
e
re

n
z
a
 a

ll
e
 f

in
a
li
tà

 d
e
l 

b
a
n
d
o
–
 C

o
m

p
le

te
z
z
a
–
 E

s
a
u
s
ti
v
it
à
–
 

S
tr

u
tt

u
ra

z
io

n
e
. 

S
a
rà

 
a
p
p
li
c
a
ta

 
u
n
a
 
P
e
n
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 
d
i 

p
u
n
ti
 
5
 
in

 
a
s
s
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

o
 a

ll
e
g
a
to

 a
ll
’i
s
ta

n
z
a
 d

i 
p
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
  

 

P
u
b
b
li
c
a
z
io

n
i 

c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 i

 
c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
e
i 

M
O

D
U

L
I 

in
 

ri
v
is

te
 c

la
s
s
if
ic

a
te

 A
N

V
U

R
 o

 c
o
n
 a

c
c
re

d
it
a
m

e
n
to

 a
n
a
lo

g
o
. 

  

 

    

(ma

x 

punt

i 03) 

(ma

x 

punt

i 02) 

(ma

x 

punt

i 12) 

(ma

x 

punt

i 04) 

(ma

x 

punt

i 12) 

(ma

x 

punt

i 04) 

(ma

x 

punt

i 15) 

(ma

x 

punt

i 09) 

(ma

x 

punti 

02) 

(ma

x 

punt

i 20) 

(max

. 

punti 

22) 

(ma

x 

punt

i  6) 

(ma

x 

punt

i 18) 

(ma

x 

punt

i  

10) 

(ma

x 

punt

i 8) 

(ma

x 

punt

i  6)  

(ma

x 

punt

i  6)   

(ma

x 

punt

i 5) 

(ma

x 

punt

i 4) 

( 

max  

punt

i 8)  

(ma

x 

punt

i 4) 

(ma

x 

punt

i 4) 

 

(ma

x 

punt

i 6) 

 

(ma

x 

punt

i 03 

) 

max. 

punti 

10 

( max 

punti  

3)    

 GIACOMANTONIO  Maurizio     12,0       5,0 1,0 2,0   10,2   5,0 2,0   6,0       8,0 2,0   2,0   10,0   65,2 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:MATEMATIC@MENTE


Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail 

PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: http://www.icgiovanni23.edu.it/joomla3/ - Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - 
Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

 

 

 
 
 
 
 
 

L’OFANTO:”UN FIUME RISORSA” 
 

  
TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI COMPETENZEE CERTIFICAZIONI FORMAZIONE 

PROPOSTA 
PROGETTUALE 

ALTRI 
TITOLI 

TOTALE 
PUNTI  

 

cognome nome L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

  

L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

 (
in

 a
lt
e
rn

a
ti
v
a
 a

l 
p
u
n
to

 1
)
 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

  

L
a
u
re

a
 
tr

ie
n
n
a
le

 
e
 
b
ie

n
n
io

 
d
i 

s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 
(i

n
 
a
lt
e
rn

a
ti
v
a
 
a
l 

p
u
n
te

g
g
io

 
d
i 

c
u
i 
a
l 
ti
to

lo
 1

 e
  
2
)
 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 e
 b

ie
n
n
io

 d
i 
s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 

M
a
s
te

r 
d
i 
I 

li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 d

i 
P
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

, 
B
o
rs

e
 d

i 
S
tu

d
io

, 
A
lt
ro

 c
o
rs

o
 d

i 

L
a
u
re

a
 

M
a
s
te

r 
d
i 

II
 
li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 
A
c
c
a
d
e
m

ic
o
 
d
i 

S
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
, 

D
o
tt

o
ra

to
 
d
i 

R
ic

e
rc

a
, 

A
lt
ro

 c
o
rs

o
 p

o
s
t 

L
a
u
re

a
 

A
b
il
it
a
z
io

n
i 

a
ll
'i
n
s
e
g
n
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

m
o
d
u
li
 
p
e
r 

i 
q
u
a
li
 
s
i 

p
re

s
e
n
ta

 

c
a
n
d
id

a
tu

ra
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
  
d
i 
 d

o
c
e
n
z
a
 u

n
iv

e
rs

it
a
ri

a
 p

e
rt

in
e
n
te

 a
i 
m

o
d
u
li
  

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
la

v
o
ra

ti
v
a
 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 
s
p
e
c
if
ic

a
 
 
d
e
ll
e
 
d
is

c
ip

li
n
e
 
d
e
i 

m
o
d
u
li
 
n
e
l 

p
ri
m

o
 e

 n
e
l 
s
e
c
o
n
d
o
 c

ic
lo

 d
i 
is

tr
u
z
io

n
e
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

p
ro

fe
s
s
io

n
a
le

 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 

s
u
 

in
c
a
ri
c
o
 

in
 

C
o
rs

i 
d
i 

F
o
rm

a
z
io

n
e
 

u
n
iv

e
rs

it
a
ri
a
 

C
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
 

a
 

p
ro

g
e
tt

i 
d
i 

ri
c
e
rc

a
 

p
ro

m
o
s
s
i 

d
a
ll
e
 

U
n
iv

e
rs

it
à
 

o
 

E
n
ti
 

o
 

A
s
s
o
c
ia

z
io

n
i 
p
ro

fe
s
s
io

n
a
li
 o

 I
m

p
re

s
e
, 

c
o
n
 u

n
 c

o
n
tr

a
tt

o
 n

o
n
 i
n
fe

ri
o
re

 a
 6

 m
e
s
i 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 d

i 
d
o
c
e
n
z
a
 i
n
 c

o
rs

i 
P
O

N
-F

S
E
 e

 P
O

R
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
, 

c
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
, 

c
o
n
s
u
le

n
z
a
, 

c
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 
d
i 

P
ia

n
i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 …

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

d
i 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

(c
o
n
 

ri
s
u
lt
a
ti
 

p
o
s
it
iv

i)
 

a
d
 

a
tt

iv
it
à
 

d
i 

s
p
e
ri
m

e
n
ta

z
io

n
e
 d

id
a
tt

ic
o
-m

e
to

d
o
lo

g
ic

a
 o

 r
ie

n
tr

a
n
ti
 n

e
l 
P
d
M

 o
 P

N
F
D

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
 n

e
l 
s
e
tt

o
re

 d
i 
p
e
rt

in
e
n
z
a
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 n

e
ll
e
 L

in
g
u
e
 S

tr
a
n
ie

re
 -

 I
n
g
le

s
e
 

C
L
IL

 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 
In

fo
rm

a
ti
c
h
e
 
- 

(E
C
D

L
 
B
a
s
e
, 

E
C
D

L
 
s
p
e
c
ia

li
s
ti
c
o
, 

E
IP

A
S
S
, 

P
E
K
IT

, 

C
is

c
o
, 

V
m

w
a
re

 
e
c
c
. 

e
 
a
lt
re

 
c
o
n
fo

rm
i 

Q
u
a
d
ro

 
d
i 

ri
fe

ri
m

e
n
to

U
N

E
S
C
O

 
d
e
ll
e
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 p

e
r 

i 
D

o
c
e
n
ti
 s

u
ll
e
T
IC

) 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 

c
e
rt

if
ic

a
te

 
n
e
ll
e
 

m
e
to

d
o
lo

g
ie

 
e
 

d
id

a
tt

ic
h
e
 

in
n
o
v
a
ti
v
e
 

(p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
 e

 v
a
lu

ta
z
io

n
e
 p

e
r 

c
o
m

p
e
te

n
z
e
, 

E
A
S
 E

p
is

o
d
i 

d
i 

a
p
p
re

n
d
im

e
n
to

 

s
it
u
a
to

, 
d
id

a
tt

ic
a
 m

e
ta

c
o
g
n
it
iv

a
, 

fl
ip

p
e
d
-c

la
s
s
ro

o
m

 e
c
c
) 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 c

e
rt

if
ic

a
ta

 a
ll
e
 i
n
iz

ia
ti
v
e
 d

e
l 
P
N

S
D

 P
ia

n
o
 N

a
z
io

n
a
le

 d
e
ll
a
 S

c
u
o
la

 

D
ig

it
a
le

 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

d
o
c
u
m

e
n
ta

ta
 

e
 

c
o
m

p
le

ta
ta

 
a
 

c
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

a
z
io

n
e
 

o
 

a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
d
e
ll
a
 
d
u
ra

ta
 
d
i 

a
lm

e
n
o
 
2
5
 
o
re

 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

ta
 e

 c
o
m

p
le

ta
ta

 a
 c

o
rs

i 
d
i 

in
fo

rm
a
ti
c
a
 d

e
ll
a
 d

u
ra

ta
 

d
i 
a
lm

e
n
o
 2

5
 o

re
 N

O
N

 I
N

E
R
N

T
I 

l'
a
tt

iv
it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

S
a
rà

 v
a
lu

ta
ta

:–
 A

d
e
re

n
z
a
 a

ll
e
 f

in
a
li
tà

 d
e
l 

b
a
n
d
o
–
 C

o
m

p
le

te
z
z
a
–
 E

s
a
u
s
ti
v
it
à
–
 

S
tr

u
tt

u
ra

z
io

n
e
. 

S
a
rà

 
a
p
p
li
c
a
ta

 
u
n
a
 
P
e
n
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 
d
i 

p
u
n
ti
 
5
 
in

 
a
s
s
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

o
 a

ll
e
g
a
to

 a
ll
’i
s
ta

n
z
a
 d

i 
p
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
  

 

P
u
b
b
li
c
a
z
io

n
i 

c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 i

 
c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
e
i 

M
O

D
U

L
I 

in
 

ri
v
is

te
 c

la
s
s
if
ic

a
te

 A
N

V
U

R
 o

 c
o
n
 a

c
c
re

d
it
a
m

e
n
to

 a
n
a
lo

g
o
. 

  

 

    

(max 

punti 
03) 

(max 

punti 
02) 

(max 

punti 
12) 

(max 

punti 
04) 

(max 

punti 
12) 

(max 

punti 
04) 

(max 

punti 
15) 

(max 

punti 
09) 

(max 

punti 
02) 

(max 

punti 
20) 

(max. 

punti 
22) 

(max 

punti  
6) 

(max 

punti 
18) 

(max 

punti  
10) 

(max 

punti 
8) 

(max 

punti  
6)  

(max 

punti  
6)   

(max 

punti 
5) 

(max 

punti 
4) 

( 

max  

punti 
8)  

(max 

punti 
4) 

(max 

punti 
4) 

 

(max 

punti 
6) 

 

(max 

punti 
03 ) 

max. punti 

10 
( 

max 

punti  
3)    

 MUSCI SERGIO         7,0       1,0   10,0       3,0   3,0     2,0         10,0 1,0 37,0 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail 

PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: http://www.icgiovanni23.edu.it/joomla3/ - Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - 
Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

 

 

 
 
 

UN ORTO A SCUOLA 
 

  
TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI COMPETENZEE CERTIFICAZIONI FORMAZIONE 

PROPOSTA 
PROGETTUALE 

ALTRI 
TITOLI 

TOTALE 
PUNTI  

 

cognome nome L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

  

L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

 (
in

 a
lt
e
rn

a
ti
v
a
 a

l 
p
u
n
to

 1
)
 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

  

L
a
u
re

a
 
tr

ie
n
n
a
le

 
e
 
b
ie

n
n
io

 
d
i 

s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 
(i

n
 
a
lt
e
rn

a
ti
v
a
 
a
l 

p
u
n
te

g
g
io

 
d
i 

c
u
i 
a
l 
ti
to

lo
 1

 e
  
2
)
 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 e
 b

ie
n
n
io

 d
i 
s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 

M
a
s
te

r 
d
i 
I 

li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 d

i 
P
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

, 
B
o
rs

e
 d

i 
S
tu

d
io

, 
A
lt
ro

 c
o
rs

o
 d

i 

L
a
u
re

a
 

M
a
s
te

r 
d
i 

II
 
li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 
A
c
c
a
d
e
m

ic
o
 
d
i 

S
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
, 

D
o
tt

o
ra

to
 
d
i 

R
ic

e
rc

a
, 

A
lt
ro

 c
o
rs

o
 p

o
s
t 

L
a
u
re

a
 

A
b
il
it
a
z
io

n
i 

a
ll
'i
n
s
e
g
n
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

m
o
d
u
li
 
p
e
r 

i 
q
u
a
li
 
s
i 

p
re

s
e
n
ta

 

c
a
n
d
id

a
tu

ra
 

E
s
p
e
ri

e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
  
d
i 
 d

o
c
e
n
z
a
 u

n
iv

e
rs

it
a
ri

a
 p

e
rt

in
e
n
te

 a
i 
m

o
d
u
li
  

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
la

v
o
ra

ti
v
a
 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 
s
p
e
c
if
ic

a
 
 
d
e
ll
e
 
d
is

c
ip

li
n
e
 
d
e
i 

m
o
d
u
li
 
n
e
l 

p
ri
m

o
 e

 n
e
l 
s
e
c
o
n
d
o
 c

ic
lo

 d
i 
is

tr
u
z
io

n
e
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

p
ro

fe
s
s
io

n
a
le

 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 

s
u
 

in
c
a
ri
c
o
 

in
 

C
o
rs

i 
d
i 

F
o
rm

a
z
io

n
e
 

u
n
iv

e
rs

it
a
ri
a
 

C
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
 

a
 

p
ro

g
e
tt

i 
d
i 

ri
c
e
rc

a
 

p
ro

m
o
s
s
i 

d
a
ll
e
 

U
n
iv

e
rs

it
à
 

o
 

E
n
ti
 

o
 

A
s
s
o
c
ia

z
io

n
i 
p
ro

fe
s
s
io

n
a
li
 o

 I
m

p
re

s
e
, 

c
o
n
 u

n
 c

o
n
tr

a
tt

o
 n

o
n
 i
n
fe

ri
o
re

 a
 6

 m
e
s
i 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 d

i 
d
o
c
e
n
z
a
 i
n
 c

o
rs

i 
P
O

N
-F

S
E
 e

 P
O

R
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
, 

c
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
, 

c
o
n
s
u
le

n
z
a
, 

c
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 
d
i 

P
ia

n
i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 …

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

d
i 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

(c
o
n
 

ri
s
u
lt
a
ti
 

p
o
s
it
iv

i)
 

a
d
 

a
tt

iv
it
à
 

d
i 

s
p
e
ri
m

e
n
ta

z
io

n
e
 d

id
a
tt

ic
o
-m

e
to

d
o
lo

g
ic

a
 o

 r
ie

n
tr

a
n
ti
 n

e
l 
P
d
M

 o
 P

N
F
D

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
 n

e
l 
s
e
tt

o
re

 d
i 
p
e
rt

in
e
n
z
a
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 n

e
ll
e
 L

in
g
u
e
 S

tr
a
n
ie

re
 -

 I
n
g
le

s
e
 

C
L
IL

 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 
In

fo
rm

a
ti
c
h
e
 
- 

(E
C
D

L
 
B
a
s
e
, 

E
C
D

L
 
s
p
e
c
ia

li
s
ti
c
o
, 

E
IP

A
S
S
, 

P
E
K
IT

, 

C
is

c
o
, 

V
m

w
a
re

 
e
c
c
. 

e
 
a
lt
re

 
c
o
n
fo

rm
i 

Q
u
a
d
ro

 
d
i 

ri
fe

ri
m

e
n
to

U
N

E
S
C
O

 
d
e
ll
e
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 p

e
r 

i 
D

o
c
e
n
ti
 s

u
ll
e
T
IC

) 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 

c
e
rt

if
ic

a
te

 
n
e
ll
e
 

m
e
to

d
o
lo

g
ie

 
e
 

d
id

a
tt

ic
h
e
 

in
n
o
v
a
ti
v
e
 

(p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
 e

 v
a
lu

ta
z
io

n
e
 p

e
r 

c
o
m

p
e
te

n
z
e
, 

E
A
S
 E

p
is

o
d
i 

d
i 

a
p
p
re

n
d
im

e
n
to

 

s
it
u
a
to

, 
d
id

a
tt

ic
a
 m

e
ta

c
o
g
n
it
iv

a
, 

fl
ip

p
e
d
-c

la
s
s
ro

o
m

 e
c
c
)
 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 c

e
rt

if
ic

a
ta

 a
ll
e
 i
n
iz

ia
ti
v
e
 d

e
l 
P
N

S
D

 P
ia

n
o
 N

a
z
io

n
a
le

 d
e
ll
a
 S

c
u
o
la

 

D
ig

it
a
le

 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

d
o
c
u
m

e
n
ta

ta
 

e
 

c
o
m

p
le

ta
ta

 
a
 

c
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

a
z
io

n
e
 

o
 

a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
d
e
ll
a
 
d
u
ra

ta
 
d
i 

a
lm

e
n
o
 
2
5
 
o
re

 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

ta
 e

 c
o
m

p
le

ta
ta

 a
 c

o
rs

i 
d
i 

in
fo

rm
a
ti
c
a
 d

e
ll
a
 d

u
ra

ta
 

d
i 
a
lm

e
n
o
 2

5
 o

re
 N

O
N

 I
N

E
R
N

T
I 

l'
a
tt

iv
it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

S
a
rà

 v
a
lu

ta
ta

:–
 A

d
e
re

n
z
a
 a

ll
e
 f

in
a
li
tà

 d
e
l 

b
a
n
d
o
–
 C

o
m

p
le

te
z
z
a
–
 E

s
a
u
s
ti
v
it
à
–
 

S
tr

u
tt

u
ra

z
io

n
e
. 

S
a
rà

 
a
p
p
li
c
a
ta

 
u
n
a
 
P
e
n
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 
d
i 

p
u
n
ti
 
5
 
in

 
a
s
s
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

o
 a

ll
e
g
a
to

 a
ll
’i
s
ta

n
z
a
 d

i 
p
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
  

 

P
u
b
b
li
c
a
z
io

n
i 

c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 i

 
c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
e
i 

M
O

D
U

L
I 

in
 

ri
v
is

te
 c

la
s
s
if
ic

a
te

 A
N

V
U

R
 o

 c
o
n
 a

c
c
re

d
it
a
m

e
n
to

 a
n
a
lo

g
o
. 

  

 

    

(max 

punti 

03) 

(max 

punti 

02) 

(max 

punti 

12) 

(max 

punti 

04) 

(max 

punti 

12) 

(max 

punti 

04) 

(max 

punti 

15) 

(max 

punti 

09) 

(max 

punti 

02) 

(max 

punti 

20) 

(max. 

punti 

22) 

(max 

punti  

6) 

(max 

punti 

18) 

(max 

punti  

10) 

(max 

punti 

8) 

(max 

punti  

6)  

(max 

punti  

6)   

(max 

punti 

5) 

(max 

punti 

4) 

( 

max  

punti 

8)  

(max 

punti 

4) 

(max 

punti 

4) 

 

(max 

punti 

6) 

 

(max 

punti 

03 ) 

max. punti 

10 
( 

max 

punti  

3)    

 DALOISO TERESA     7,0       4,0   2,0   10,0   3,0 10,0 2,0 6,0 6,0       1,0 1,0 4,0 4,0 10,0   70,00 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istituto Comprensivo Statale Giovanni XXIII 
Via Ofanto 29 - 76017 San Ferdinando di Puglia (BT) - Tel. e fax Presidenza: +39 0883 621135 - Tel. Segreteria: +39 0883 621186 e-mail: fgic871006@istruzione.it - e-mail 

PEC: fgic871006@pec.istruzione.it - Sito WEB di Istituto: http://www.icgiovanni23.edu.it/joomla3/ - Codice Meccanografico: FGIC871006 - Codice Fiscale: 90095100724 - 
Codice Univoco Ufficio: UF5J1I 

 

 

 

 
 
 

A SCUOLA DI GUSTO 
            

  
TITOLI CULTURALI TITOLI PROFESSIONALI 

COMPETENZEE 
CERTIFICAZIONI FORMAZIONE 

PROPOSTA 

PROGETTUA
LE 

ALTRI 

TITOL
I 

TOTAL

E 
PUNTI  

 

cognome nome L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

  

L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

 (
in

 a
lt
e
rn

a
ti
v
a
 a

l 
p
u
n
to

 1
)
 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 v

e
c
c
h
io

 o
rd

in
a
m

e
n
to

  

L
a
u
re

a
 
tr

ie
n
n
a
le

 
e
 
b
ie

n
n
io

 
d
i 

s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 
(i

n
 
a
lt

e
rn

a
ti
v
a
 
a
l 

p
u
n
te

g
g
io

 
d
i 

c
u
i 
a
l 
ti
to

lo
 1

 e
  
2
)
 

U
lt
e
ri
o
re

 L
a
u
re

a
 t

ri
e
n
n
a
le

 e
 b

ie
n
n
io

 d
i 
s
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
 

M
a
s
te

r 
d
i 
I 

li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 d

i 
P
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

, 
B
o
rs

e
 d

i 
S
tu

d
io

, 
A
lt
ro

 c
o
rs

o
 d

i 

L
a
u
re

a
 

M
a
s
te

r 
d
i 

II
 
li
v
e
ll
o
, 

D
ip

lo
m

a
 
A
c
c
a
d
e
m

ic
o
 
d
i 

S
p
e
c
ia

li
z
z
a
z
io

n
e
, 

D
o
tt

o
ra

to
 
d
i 

R
ic

e
rc

a
, 

A
lt
ro

 c
o
rs

o
 p

o
s
t 

L
a
u
re

a
 

A
b
il
it
a
z
io

n
i 

a
ll
'i
n
s
e
g
n
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

m
o
d
u
li
 
p
e
r 

i 
q
u
a
li
 
s
i 

p
re

s
e
n
ta

 

c
a
n
d
id

a
tu

ra
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
  
d
i 
 d

o
c
e
n
z
a
 u

n
iv

e
rs

it
a
ri

a
 p

e
rt

in
e
n
te

 a
i 
m

o
d
u
li
  

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
la

v
o
ra

ti
v
a
 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 
s
p
e
c
if
ic

a
 
 
d
e
ll
e
 
d
is

c
ip

li
n
e
 
d
e
i 

m
o
d
u
li
 
n
e
l 

p
ri
m

o
 e

 n
e
l 
s
e
c
o
n
d
o
 c

ic
lo

 d
i 
is

tr
u
z
io

n
e
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

p
ro

fe
s
s
io

n
a
le

 
d
i 

 
d
o
c
e
n
z
a
 

s
u
 

in
c
a
ri
c
o
 

in
 

C
o
rs

i 
d
i 

F
o
rm

a
z
io

n
e
 

u
n
iv

e
rs

it
a
ri
a
 

C
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
 

a
 

p
ro

g
e
tt

i 
d
i 

ri
c
e
rc

a
 

p
ro

m
o
s
s
i 

d
a
ll
e
 

U
n
iv

e
rs

it
à
 

o
 

E
n
ti
 

o
 

A
s
s
o
c
ia

z
io

n
i 
p
ro

fe
s
s
io

n
a
li
 o

 I
m

p
re

s
e
, 

c
o
n
 u

n
 c

o
n
tr

a
tt

o
 n

o
n
 i
n
fe

ri
o
re

 a
 6

 m
e
s
i 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 d

i 
d
o
c
e
n
z
a
 i
n
 c

o
rs

i 
P
O

N
-F

S
E
 e

 P
O

R
 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
, 

c
o
ll
a
b
o
ra

z
io

n
e
, 

c
o
n
s
u
le

n
z
a
, 

c
o
o
rd

in
a
m

e
n
to

 
d
i 

P
ia

n
i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 …

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 

d
i 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

(c
o
n
 

ri
s
u
lt
a
ti
 

p
o
s
it
iv

i)
 

a
d
 

a
tt

iv
it
à
 

d
i 

s
p
e
ri
m

e
n
ta

z
io

n
e
 d

id
a
tt

ic
o
-m

e
to

d
o
lo

g
ic

a
 o

 r
ie

n
tr

a
n
ti
 n

e
l 
P
d
M

 o
 P

N
F
D

 

E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 l
a
v
o
ra

ti
v
a
 n

e
l 
s
e
tt

o
re

 d
i 
p
e
rt

in
e
n
z
a
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 n

e
ll
e
 L

in
g
u
e
 S

tr
a
n
ie

re
 -

 I
n
g
le

s
e
 

C
L
IL

 
C
o
m

p
e
te

n
z
e
 
In

fo
rm

a
ti
c
h
e
 
- 

(E
C
D

L
 
B
a
s
e
, 

E
C
D

L
 
s
p
e
c
ia

li
s
ti
c
o
, 

E
IP

A
S
S
, 

P
E
K
IT

, 

C
is

c
o
, 

V
m

w
a
re

 
e
c
c
. 

e
 
a
lt
re

 
c
o
n
fo

rm
i 

Q
u
a
d
ro

 
d
i 

ri
fe

ri
m

e
n
to

U
N

E
S
C
O

 
d
e
ll
e
 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 p

e
r 

i 
D

o
c
e
n
ti
 s

u
ll
e
T
IC

) 
C
o
m

p
e
te

n
z
e
 

c
e
rt

if
ic

a
te

 
n
e
ll
e
 

m
e
to

d
o
lo

g
ie

 
e
 

d
id

a
tt

ic
h
e
 

in
n
o
v
a
ti
v
e
 

(p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
 e

 v
a
lu

ta
z
io

n
e
 p

e
r 

c
o
m

p
e
te

n
z
e
, 

E
A
S
 E

p
is

o
d
i 

d
i 

a
p
p
re

n
d
im

e
n
to

 

s
it
u
a
to

, 
d
id

a
tt

ic
a
 m

e
ta

c
o
g
n
it
iv

a
, 

fl
ip

p
e
d
-c

la
s
s
ro

o
m

 e
c
c
)
 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 c

e
rt

if
ic

a
ta

 a
ll
e
 i
n
iz

ia
ti
v
e
 d

e
l 
P
N

S
D

 P
ia

n
o
 N

a
z
io

n
a
le

 d
e
ll
a
 S

c
u
o
la

 

D
ig

it
a
le

 
P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 

d
o
c
u
m

e
n
ta

ta
 

e
 

c
o
m

p
le

ta
ta

 
a
 

c
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

a
z
io

n
e
 

o
 

a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
d
e
ll
a
 
d
u
ra

ta
 
d
i 

a
lm

e
n
o
 
2
5
 
o
re

 
a
g
g
io

rn
a
m

e
n
to

 
c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 
i 

c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

P
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
 d

o
c
u
m

e
n
ta

ta
 e

 c
o
m

p
le

ta
ta

 a
 c

o
rs

i 
d
i 

in
fo

rm
a
ti
c
a
 d

e
ll
a
 d

u
ra

ta
 

d
i 
a
lm

e
n
o
 2

5
 o

re
 N

O
N

 I
N

E
R
N

T
I 

l'
a
tt

iv
it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
i 
ri
fe

ri
m

e
n
to

 

S
a
rà

 v
a
lu

ta
ta

:–
 A

d
e
re

n
z
a
 a

ll
e
 f

in
a
li
tà

 d
e
l 

b
a
n
d
o
–
 C

o
m

p
le

te
z
z
a
–
 E

s
a
u
s
ti
v
it
à
–
 

S
tr

u
tt

u
ra

z
io

n
e
. 

S
a
rà

 
a
p
p
li
c
a
ta

 
u
n
a
 
P
e
n
a
li
z
z
a
z
io

n
e
 
d
i 

p
u
n
ti
 
5
 
in

 
a
s
s
e
n
z
a
 
d
i 

p
ro

g
e
tt

o
 a

ll
e
g
a
to

 a
ll
’i
s
ta

n
z
a
 d

i 
p
a
rt

e
c
ip

a
z
io

n
e
  

 

P
u
b
b
li
c
a
z
io

n
i 

c
o
e
re

n
ti
 
c
o
n
 i

 
c
o
n
te

n
u
ti
 d

e
ll
’a

tt
iv

it
à
 p

ro
g
e
tt

u
a
le

 d
e
i 

M
O

D
U

L
I 

in
 

ri
v
is

te
 c

la
s
s
if
ic

a
te

 A
N

V
U

R
 o

 c
o
n
 a

c
c
re

d
it
a
m

e
n
to

 a
n
a
lo

g
o
. 

  

 

    

(ma

x 

punt

i 03) 

(ma

x 

punt

i 02) 

(ma

x 

punt

i 12) 

(ma

x 

punt

i 04) 

(ma

x 

punt

i 12) 

(ma

x 

punt

i 04) 

(ma

x 

punt

i 15) 

(ma

x 

punt

i 09) 

(ma

x 

punt

i 02) 

(ma

x 

punt

i 

20) 

(max

. 

punti 

22) 

(ma

x 

punt

i  6) 

(ma

x 

punt

i 

18) 

(ma

x 

punt

i  

10) 

(ma

x 

punt

i 8) 

(ma

x 

punt

i  6)  

(ma

x 

punt

i  6)   

(ma

x 

punt

i 5) 

(ma

x 

punt

i 4) 

( 

max  

punt

i 8)  

(ma

x 

punt

i 4) 

(ma

x 

punt

i 4) 

 

(ma

x 

punt

i 6) 

 

(ma

x 

punt

i 03 

) 

max. punti 

10 

( max 

punti  

3)    

 FABIANO MARIA PAOLA     8,0       5,0 2,0 1,0   7,2   3,0         3,0             10,0   39,2 

  

 
IL DIRIGENTE SCOL.CO REGGENTE 

  Dott. prof. Antonio CATAPANO 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2019-04-05T13:51:15+0200
	CATAPANO ANTONIO




